Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

“Sentinela do Progresso.”
______________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Cinco dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, no endereço sito a PRAÇA
ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, cidade de ESPUMOSO, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão
incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório da Convite nº 2/2022, a fim de procederem o Julgamento e
Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Cinco dias do mês
de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BER PROJETOS E OBRAS - 91188

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN Elaboração de projetos de pavimentação em estrada com
extensão aproximada de 12 Km entre Espumoso e
Mormaço e ponte com extensão aproximada de 40m
entre Espumoso e campos Borges RS, conforme Projeto
Básico - Anexo I

215.000,00000 215.000,00

Total dos Produtos Cotados 215.000,00

Empresa: C&F SERVIÇOS DE ENGENHARIA - 91189

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN Elaboração de projetos de pavimentação em estrada com
extensão aproximada de 12 Km entre Espumoso e
Mormaço e ponte com extensão aproximada de 40m
entre Espumoso e campos Borges RS, conforme Projeto
Básico - Anexo I

212.850,00000 212.850,00

Total dos Produtos Cotados 212.850,00

Empresa: LEHNEN & SCHNEIDER ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA - 87496

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN Elaboração de projetos de pavimentação em estrada com
extensão aproximada de 12 Km entre Espumoso e
Mormaço e ponte com extensão aproximada de 40m
entre Espumoso e campos Borges RS, conforme Projeto
Básico - Anexo I

212.500,00000 212.500,00

Total dos Produtos Cotados 212.500,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de
julgamento Menor Preço Global, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: LEHNEN & SCHNEIDER ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA - 87496

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN Elaboração de projetos de pavimentação em estrada
com extensão aproximada de 12 Km entre Espumoso e
Mormaço e ponte com extensão aproximada de 40m
entre Espumoso e campos Borges RS, conforme Projeto
Básico - Anexo I

212.500,00000 212.500,00

Total dos Produtos 212.500,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

“Sentinela do Progresso.”
______________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas
para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade
superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela
Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
SIMONE CRISTINA BIGATON

MEMBRO
IONARA PRATES DE OLIVEIRA

MEMBRO
MAIARA WERNER CANOVA

______________________________________________________
LEHNEN & SCHNEIDER ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 30.095.338/0001-35